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Osnov za donošenje, izvor finansiranja i nosilac realizacije Programa 

U skladu sa Zakonom o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti nezaposlenih osoba 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 41/01, 22/05 i 9/08), urađen je Program sufinansiranja 
zapošljavanja i samozapošljavanja demobilisanih boraca, članova njihovih porodica, djece 
šehida i poginulih boraca (u daljem tekstu: Program).  

Finansijska sredstva koja su potrebna za realizaciju Programa planirana su u iznosu od 432.000,00 
KM. 

Iznos od 100.000,00 KM bit će osiguran od strane Federalnog zavoda za zapošljavanje, a iznos od 
246.000,00 KM od Vlade SBK/KSB_Kantonalna uprava za borce i iznos od 86.000,00 KM će osigurati 
Služba za zapošljavanje SBK/KSB. Od toga za zapošljavanje izdvaja se iznos od 258.000,00 KM, a za 
samozapošljavanje iznos od 174.000,00 KM. 

 

Nosilac realizacije ovog Programa je Služba za zapošljavanje SBK/KSB Travnik (u daljem tekstu: 
Služba). 
 
 

A) Program sufinansiranja zapošljavanja demobilisanih boraca, 
članova njihovih porodica, djece šehida i poginulih boraca 

 

1. Cilj Programa 

Program se realizuje s ciljem zapošljavanja demobilisanih boraca, članova njihovih porodica, djece 
šehida i poginulih boraca, koja se nalaze na evidenciji Službe prije dana podnošenja prijave 
poslodavca na Javni poziv, bez obzira na njihovu stručnu spremu. 

Ciljna grupa su demobilisani borci, članovi njihovih porodica, djeca šehida i poginulih boraca koji se 
nalaze na evidenciji Službe najkasnije dan prije podnošenja prijave poslodavaca. 

2. Korisnici 
 

2.1. Poslodavci  
 

Pravo učestvovanja po Javnom pozivu imaju pravni subjekti koji imaju registrovanu djelatnost na 
području SBK/KSB a koji redovno izmiruju obaveze po osnovu poreza i doprinosa, te eventualno 
poslodavci koji imaju sa Poreznom upravom Federacije BiH potpisan Sporazum o odgođenom plaćanju 
duga po osnovu javnih prihoda. Poslodavac  maksimalno  može  podnijeti prijavu za sufinansiranje 3 
nezaposlene osobe. Poslodavac je dužan zadržati sufinansiranu osobu 6 mjeseci po isteku perioda 
sufinansiranja od 12 mjeseci. 

U Programu ne mogu učestvovati: 

− poslodavci koji su koristili kreditna ili bespovratna sredstva iz poticajnih mjera Federalnog 
zavoda za zapošljavanje, Službe za zapošljavanje SBK/KSB, a nisu ispoštovali obaveze u 
skladu sa zaključenim ugovorima, odnosno nisu zaposlili predviđen broj radnika i/ili ne vraćaju 
redovno dobivena sredstva, 

− poslodavci koji ne izmiruju redovno obaveze po osnovu poreza i doprinosa, 
− poslodavci evidentirani u Registru novčanih kazni zbog duga neplaćenih novčanih kazni i 

troškova postupka, jer sa zaposlenikom nisu zaključili ugovor o radu – rad na crno. 
 



  

Služba neće poslodavcu sufinansirati zapošljavanje osoba koje je već zapošljavao, i ne koristeći 
sredstva iz poticajnih mjera Zavoda/Službe, a koje je otpustio u posljednjih 12 mjeseci prije dana 
podnošenja prijave na Javni poziv. 
 

2.2. Nezaposlene osobe 

Korisnici Programa su demobilisani borci, članovi njihovih porodica, djeca šehida i poginulih boraca koji 
se nalaze na evidenciji Službe najkasnije dan prije podnošenja prijave poslodavaca. 

 

3. Poticajna mjera i način sufinansiranja 

Služba Poslodavcu mjesečno isplaćuje/refundira iznos od 700,00 KM za osobe sa VSS/VŠS i 500,00 
KM za osobe sa SSS/KV/NK u trajanju od 12 mjeseci, za protekli mjesec, a koji obuhvaća dio troškova 
obaveznih doprinosa i/ili dio neto plaće. 

 

4. Osnovni kriteriji za bodovanje prijava  
 

Ukoliko se po Javnom pozivu prijavi veći broj poslodavaca sa zahtjevom sa sredstvima većim od 
planiranih Programom, Služba će pristupiti bodovanju istih kako bi utvrdila poslodavce koji imaju 
prednost učestvovanja u Programu na osnovu kriterija. 
 
Ocjena prijave za sufinansiranje zapošljavanja vrši se dodjeljivanjem bodova koji su sadržani u 
Kriterijima za bodovanje. Prednost pri odobravanju poticajnih sredstava po Programu imaju poslodavci: 

 
− koji zapošljavaju nezaposlene osobe u proizvodnoj djelatnosti, 
− koji zapošljavaju nezaposlene osobe starije dobi, 
− poslodavci koji će isplaćivati veću neto plaću nezaposlenim osobama, 
− koji zapošljavaju dugoročno nezaposlene osobe, 
− koji zapošljavaju djecu šehida i poginulih boraca. 

 
Na osnovu kriterija prijave će biti ocjenjene. Bodovanje prijave obavlja komisija za provođenje 
Programa u čijem sastavu će biti: predstavnik Kantonalne uprave za borce SBK/KSB i dva 
predstavnika Službe. 

Nakon ocjene prijava utvrđuje se rang lista, te istovremeno vodi računa o ravnomjerno regionalnoj i 
nacionalnoj zastupljenosti učesnika u Programu. 

  

5. Priprema za realizaciju programa 
 
U okviru pripremne faze Federalni zavod za zapošljavanje izrađuje i potpisuje Sporazum o međusobnoj 
saradnji o realizaciji Programa sa Kantonalnom upravom za borce SBK/KSB i Službom za 
zapošljavanje SBK/KSB. Sporazumom će se urediti odnosi između Kantonalne uprave za borce 
SBK/KSB i Federalnog zavoda za zapošljavanje po pitanju prijenosa sredstava te njihovog pravdanja, 
kao i druga pitanja koja su u vezi sa realizacijom Programa. 
 
U okviru pripremne faze Programa,a nakon potpisivanja Sporazuma, Služba: 
 

− objavljuje Javni poziv za učestvovanje u Programu, 
− izrađuje obrazac za prijavu na Javni poziv, 
− izrađuje obrazac ugovora izmedu poslodavaca i Službe. 



  

 

6. Javni poziv 
 
Služba objavljuje Javni poziv za učestvovanje u Programu putem web stranice Službe: 
www.szzksbsbk.com.ba, a po potrebi i putem drugih sredstava javnog informisanja. 
 
Ukoliko se u predviđenom roku  ne popuni planirani iznos sredstava, Javni poziv ostaje otvoren do 
konačnog utroška sredstava. 

 

6.1.  Prijava na Javni poziv 

Zainteresovani poslodavci se prijavljuju na Javni poziv popunjavanjem prijave koja je dostupna na 
stranici Službe: www.szzksbsbk.com.ba ili se može preuzeti u biroima/ispostavama Službe.  

 
Javni poziv ostaje otvoren petnaest (15) dana od dana objave.  Ukoliko se po Javnom pozivu u 
predviđenom roku ne popuni planirani iznos sredstava, Javni poziv ostaje otvoren do konačnog utroška 
sredstava. 
Datum podnošenja prijave je datum kada je Prijavni obrazac uz prateću dokumentaciju, zaprimljen na 
protokol općinskog biroa/ispostave gdje se nezaposlena osoba vodi u evidenciji. 
 
 

6.2.  Obaveze poslodavca 

Poslodavci su prilikom prijave na Javni poziv dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

− prijavni obrazac, koji je potpisan i ovjeren pečatom, 
− rješenje o registraciji - ovjerene kopije, 
− identifikacijski broj - ovjerene kopije, 
− broj računa u poslovnoj banci na koji će se sredstva doznačiti, 
− uvjerenje o izmirenim obavezama po osnovu poreza i doprinosa, original ili ovjerenu kopiju ne 

stariju od tri (3) mjeseca,  
− sporazum o odgođenom plaćanju duga - ako postoji, 
− izjavu o visini neto plate za sufinansiranu osobu, 
− uvjerenje da se nalazi na evidenciji nezaposlenih osoba, 
− uvjerenje nadležne općinske službe o dokazu statusa tj. dijete šehida ili dokaz da je 

demobilisani borac, 
− ako je član porodice za dokaz dostaviti rodni list.   

 

7. Potpisivanje ugovora  
 
Na rang listu poslodavaca koji ispunjavaju uslove za učestvovanje u Programu saglasnost daje Upravni 
odbor Službe. Služba će putem web stranice objaviti zvaničnu rang listu. 
 
Poslodavac kojem su odobrena sredstava, uz potpisane i ovjerene primjerke ugovora o sufinansiranju 
zapošljavanja, u Službu dostavlja:  
 

− ugovor o radu koji će zaključiti sa sufinansiranom osobom, 
− obrazac prijave sufinansirane osobe na obvezna osiguranja putem Porezne uprave Federacije 

BiH (Obrazac JS 3100). 
 

Služba priprema, potpisuje i ovjerava četiri (4) primjerka  ugovora o sufinansiranju zapošljavanja, jedan 

http://www.szzksbsbk.com.ba/�
http://www.szzksbsbk.com.ba/�


  

(1) primjerak zadržava za sebe, jedan dostavlja Federalnom zavodu za zapošljavanje,  jedan (1) 
uručuje poslodavcu te jedan (1) dostavlja Kantonalnoj upravi za borce. 

8. Pravdanje i isplata odobrenih sredstava  

Poslodavac kojem se odobre sredstva obavezan je, sve do isteka ugovornog odnosa, mjesečno, a 
najkasnije do kraja mjeseca za protekli mjesec, dostavljati Službi: 

− specifikacije plaća ovjerene u Poreznoj upravi Federacije BiH,  
− platne liste za plaću sufinansirane osobe, 
− uplatnice za pojedinačne isplate plaća, a u slučaju zbirne uplate plaća, kopije izvoda banke iz 

kojih je vidljiva isplata plaća za sufinansiranu osobu i spisak koji se dostavlja u banku na kojem 
se nalazi sufinansirana osoba. 

Na osnovu dostavljene dokumentacije poslodavcu se refundira ugovoreni iznos za protekli mjesec u 
skladu sa ugovorenom obavezom sufinansiranja.  

 

9. Opće odredbe 

U pogledu zaključivanja, trajanja i raskida ugovora o radu i druge situacije analogno se primjenjuju 
slijedeća pravila: 

− U slučaju raskida ugovora o radu, poslodavac je dužan u roku od tri (3) dana o tome obavijestiti 
Službu, s tim da u roku od petnaest (15) dana od dana nastanka okolnosti može za preostali 
period obaveze zaključiti ugovor o radu sa drugom (zamjenskom) nezaposlenom osobom iz 
ciljne grupe. Poslodavac je, prilikom narednog pravdanja ispunjavanja obaveza, dužan dostaviti 
Službi dokaze (kopiju otkaza ugovora o radu za prvozaposlenu osobu, kopiju ugovora o radu sa 
zamjenskom osobom, kopiju odjave za prvozaposlenu i prijave za zamjensku osobu na 
obavezna osiguranja u Poreznoj upravi Federacije BiH – obrazac JS 3100).  

− U slučaju nezaključivanja ugovora o radu sa drugom (zamjenskom) nezaposlenom osobom 
obračunati i refundirat će se do tada opravdani iznos sredstava za osobu s kojom je raskinut 
ugovor o radu, a za eventualne ostale osobe čije se zapošljavanje sufinansira kod tog 
poslodavca, nastavit će se postupanje u skladu sa zaključenim ugovorom.  

− Poslodavac je u toku trajanja ugovornog odnosa dužan isplaćivati ugovoreni iznos plaće, bez 
obzira da li je osoba čije se zapošljavanje sufinansira privremeno spriječena za rad duže od 42 
dana ili koristi porodiljsko odsustvo. 
 

 

 

10. Kontrola i praćenje izvršenja ugovorenih obaveza  

Služba će kontinuirano pratiti realizaciju ugovorenih obaveza poslodavca: 

− provjerom dokumentacije koju poslodavac redovno dostavlja, radi pravdanja odobrenih 
sredstava, 

− prema potrebi, kontrolom provođenja ugovorenih obaveza neposredno kod poslodavca. 

Ukoliko se praćenjem realizacije ugovorenih obaveza poslodavca utvrdi da poslodavac ne ispunjava 
iste, pokrenut će se postupak raskida ugovora. 

 



  

11. Rekapitulacija troškova programa 
 
Rekapitulacija troškova Programa u odnosu na stručnu spremu, period sufinansiranja, iznos 
sufinansiranja te ukupni iznos. 
 

Mjesečni iznosi 
sufinansiranja / KM 

Period sufinansiranja / 
mjeseci 

Broj osoba  
Ukupno VSS/     

VŠ 
SSS/     

KV/NK 

700,00 12 15   126.000,00 

500,00 12   22 132.000,00 

    
15 22 258.000,00 

 
Ukupan broj nezaposlenih osoba koji se sufinansira je 37. 
 
12. Evaluacija Programa 

Služba će nakon isteka Programa uraditi evaluaciju istog, u skladu sa ciljem Programa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

B) Program sufinansiranja samozapošljavanja demobilisanih boraca, članova njihovih 
porodica, djece šehida i poginulih boraca 

 
 

1. Cilj Programa 
 

Poticanje 20 nezaposlenih osoba prijavljenih na evidenciju nezaposlenih na području SBK/KSB. 
 

2. Ciljna grupa  
 

Ciljna grupa su demobilisani borci, članova njihovih porodica, djeca šehida i poginulih boraca 
prijavljene na evidenciju nezaposlenih Službe za zapošljavanje SBK/KSB prije dana podnošenja prijave 
na Javni poziv, bez obzira na stepen obrazovanja, starosnu dob, spol, radno iskustvo, a koje će po 
prijavi na Javni poziv registrovati i održati djelatnost u trajanju od najmanje 12 mjeseci.  
U Programu ne mogu učestvovati osobe koje su u 2016., 2017. i 2018. godine koristile poticajna 
sredstva iz mjera za pokretanje samostalne djelatnosti, u čijoj realizaciji su učestvovali Federalni zavod 
za zapošljavanje i/ili Služba, kao ni osobe koje su odjavile djelatnost u periodu od šest mjeseci prije 
objave Javnog poziva za učestvovanje u ovom Programu. 
 

3. Poticajne mjere i način finansiranja 
 

Sufinansiranje samozapošljavanja demobilisanih boraca, članova njihovih porodica, djece šehida i 
poginulih boraca bez obzira na dob, spol, radno iskustvo i stepen obrazovanja, prijavljenih na 
evidenciju nezaposlenih Službe, prije dana podnošenja prijave na Javni poziv radi pokretanja i 
registracije obrta/privrednog društva.  
Služba će korisnicima sredstava, sa kojima se zaključi ugovor o sufinansiranju samozapošljavanja u 
svim djelatnostima, u narednih 12 mjeseci isplaćivati poticajna sredstva, i to u iznosu od 700,00 KM 
(mjesečno). 
Na ime troškova pokretanja djelatnosti (registracija, ljekarsko uvjerenje, taksa, materijal, 
oprema/sredstva za rad i sl.) Služba će isplatiti/refundirati sredstva u iznosu od 300,00 KM, pod 
uslovom da korisnik dostavi pravdanje u tu svrhu, uz isplatu prvog dijela mjesečne refundacije. 
 

4. Priprema za realizaciju Programa 
 

U okviru pripremne faze Programa, Služba: 

− objavljuje Javni poziv za učestvovanje u Programu, 
− izrađuje obrazac za prijavu na Javni poziv, 
− izrađuje obrazac ugovora između poslodavaca i Službe. 

 
 

5. Prijava na javni poziv 
 
Nezaposlena osoba se prijavljuje za učestvovanje u Programu putem Prijavnog obrasca koji se može 
preuzeti na stranici Službe: www.szzksbsbk.com.ba ili u općinskim biroima/ispostavama za 
zapošljavanje, u koji unosi svoje podatke i podatke o poslovnoj ideji koju namjerava realizovati. 
Datum podnošenja prijave je datum kada je Prijavni obrazac uz prateću dokumentaciju, zaprimljen na 
protokol općinskog biroa/ispostave gdje se nezaposlena osoba vodi u evidenciji. 
Kriteriji za dodjelu sredstava su adekvatna zastupljenost nezaposlenih sa svih općina kantona, vrijeme 
prijave, te potrebna dokumentacija o ispunjavanju uslova za dodjelu poticaja jer su sredstva 
ograničena. Prednost imaju djeca šehida i poginulih boraca. Javni poziv ostaje otvoren petnaest (15) 
dana od dana objave ili do konačnog utroška sredstava. 

http://www.szzksbsbk.com.ba/�


  

 
 

6. Dokumentacija za prijavu  
 

Nezaposlene osobe su prilikom prijave na Javni poziv obavezne dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

− prijavni obrazac potpisan od strane nezaposlene osobe, 
− uvjerenje da se osoba vodi na evidenciji nezaposlenih 

 
7. Potpisivanje ugovora sa korisnicima sredstava 

 
Nezaposlena osoba kojoj su odobrena sredstva (u daljem tekstu: Korisnik) dužna je u roku od 
najkasnije 45 dana od dana objave rang liste, Službi dostaviti: 

− ovjerenu kopiju rješenja o registraciji djelatnosti, čiji datum je nakon datuma podnošenja prijave 
na Javni poziv, 

− kopiju Uvjerenja o poreznoj registraciji (ID broj),  
− kopiju prijave na obavezna osiguranja u Poreznoj upravi Federacije BiH (obrazac JS 3100),  
− broj računa registrovane djelatnosti u poslovnoj banci na koji će se sredstva doznačiti. 

 
Služba provjerava dostavljenu dokumentaciju, te nakon što utvrdi validnost iste, priprema Ugovor o 
sufinansiranju samozapošljavanja u četiri (4) primjerka koje nepotpisane dostavlja Korisniku, uz 
napomenu da iste potpisane i ovjerene vrati Službi. Jedan (1) primjerak zadržava za sebe, jedan 
dostavlja Federalnom zavodu za zapošljavanje,  jedan (1) uručuje poslodavcu te jedan (1) dostavlja 
Kantonalnoj upravi za borce. 
  
 

8. Pravdanje i isplata odobrenih sredstava 
 

Nakon zaključivanja Ugovora o sufinansiranju samozapošljavanja, Korisnik je obavezan sve do isteka 
ugovornog odnosa, mjesečno, a najkasnije do kraja mjeseca za protekli mjesec, dostavljati Službi: 

− Specifikaciju uz uplatu doprinosa poduzetnika (Obrazac 2002) u slučaju registracije obrta i 
Specifikaciju uz uplatu plaće zaposlenika u radnom odnosu kod pravnih i fizičkih lica (Obrazac 
2001) u slučaju registracije privrednog društva, ovjerene u Poreznoj upravi Federacije BiH. 

Na osnovu dostavljene dokumentacije Odjeljenje za materijalno finansijsko poslovanje Službe će 
korisniku mjesečno isplaćivati/refundirati na račun registrovane djelatnosti odobreni iznos 
sufinansiranja, i to 700,00 KM. 

− Uz isplatu/refundaciju prvog dijela ugovorne obaveze, a po izvršenjom pravdanju utrošenih 
sredstava, Korisniku će se isplatiti i iznos od 300,00 KM na ime neophodnih troškova pokretanja 
djelatnosti (registracija, ljekarsko uvjerenje, taksa, materijal, oprema/sredstva za rad i sl.). 
 

9. Opće odredbe 
 

− U slučaju nastupanja okolnosti da je osoba čije se samozapošljavanje sufinansira privremeno 
spriječena za rad duže od 42 dana ili koristi porodiljsko odsustvo, sufinansiranje 
samozapošljavanja se obustavlja za taj period. U slučaju povratka na rad osobe po prestanku 
predmetnih okolnosti, korisnik za preostali period ima pravo nastaviti koristiti prava određena 
Programom i Ugovorom o sufinansiranju samozapošljavanja. 

− U slučaju nastupanja bilo kakvih okolnosti koje utječu na realizaciju Ugovora o sufinansiranju 
samozapošljavanja, Korisnik je obavezan u roku od pet (5) dana o tome pismeno izvjestiti 
Službu. 

− Radi efikasnosti i ekonomičnosti realizacije Programa, sve eventualne izmjene podataka iz 
Ugovora o sufinansiranju samozapošljavanja, te obračun i refundaciju do tada opravdanog 
iznosa sredstava, ugovorne strane prihvataju bez posebnih aneksa ovom ugovoru, uz validnu 
dokumentaciju koja opravdava te izmjene.  



  

 
10. Kontrola i praćenje izvršenja ugovornih obaveza 

 
Služba će kontinuirano provoditi kontrolu realizacije ugovornih obaveza, i to:  

− provjerom dokumentacije koju korisnik redovno dostavlja radi pravdanja odobrenih sredstava, 
− prema potrebi i kontrolom provođenja ugovorenih obaveza neposredno kod korisnika.  

 
Ukoliko se utvrdi da se ugovorene obaveze ne ispunjavaju, Služba će pokrenuti postupak raskida 
ugovora.  

11. Rekapitulacija troškova programa 
 
Rekapitulacija troškova Programa u odnosu na stručnu spremu, period sufinansiranja, iznos 
sufinansiranja te ukupni iznos. 

Mjesečni iznosi 
sufinansiranja / KM 

Period 
sufinansiranja/ 

mjeseci 
Broj 

osoba  
Troškovi 

registrovanja Ukupno 

700,00 12 20 300 174.000,00 

  20  174.000,00 
 

12. Evaluacija Programa 
 

Služba će nakon isteka Programa uraditi evaluaciju istog, u skladu sa ciljem Programa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                          SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
SREDNJOBOSANSKI KANTON                             KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                          SREDNJOBOSANSKI KANTON 
             T R A V N I K               T R A V N I K 
            Upravni odbor                                                                              Upravno vijeće 
 
 
Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju Službe za zapošljavanje SBK Travnik („Službene 
novine SBK”, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15,  7/16 i 13/16), te člana 8. Statuta Službe 
(„Službene novine SBK”, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18) Upravni odbor, na prijedlog 
direktora i uz saglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 27.9.2019. godine, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti za realizaciju Programa sufinansiranja zapošljavanja i samozapošljavanja 

demobilisanih boraca, članova njihovih porodica, djece šehida i poginulih boraca 
 
 
I 
 

Upravni odbor daje saglasnost na realizaciju Programa sufinansiranja zapošljavanja demobilisanih 
boraca, članova njihovih porodica, djece šehida i poginulih boraca. 

 
 
II 
 

Zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja za realizaciju Programa, vodeći računa o iznosu odobrenih 
novčanih sredstava, uz uvažavanje kriterija datih u Programu. 
 

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
 
Broj: 01-02-59/19 
Travnik, 27.9.2019. godine 
                                                                                                        Predsjednik 
                                                                                                    Upravnog odbora   
                                                                                                     Stjepan Medić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



  

STATISTIČKI DIO 
 

UVODNE NAPOMENE 
 

Krajem mjeseca septembra 2019. godine na evidenciji Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona  bilo je evidentirano ukupno 33.202 osoba, što je u poređenju sa stanjem 
kraja mjeseca augusta  2019. godine smanjenje za 195 osoba, ili 0,58%. 

 
U pogledu ukupnog broja novoprijavljenih osoba (1.201), odnosno njihov stepen stručnog 

obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba sa  III stepenom obrazovanja 431 ili 35,88% zatim sa IV 
stepenom 474 ili 39,46%, I stepena 172 ili 14,32%, VI2 stepena 59 ili 4,91%, VII2 stepena 30 ili 
2,49%, VII1 stepena 17 ili 1,41%, VI1 stepena 10 ili 0,83%, V stepena 3 ili 0,24% te II stepena 5 ili 
0,41%.   

 
U pogledu ukupnog broja novoprijavljenih osoba po prestanku radnog odnosa (712), odnosno 

njihov stupanj stručnog obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba III stepena 304 ili 42,69%, zatim 
IV stepena 237 ili 33,28%, I stepena 107 ili 15,02%, VI2 stepena 31 ili 4,35%, VII2 stepena 17 ili 
2,38%, VII1 stepena 6 ili 0,84%,  VI1 stepena 4 ili 0,56%, te V stepena 2 ili 0,28%. 

 
              U pogledu ukupnog broja nezaposlenih osoba učesnika seminara i savjetovanja (1.319), 
toekom mjeseca septembra 2019. godine, najviše je obavljeno individualnih savjetovanja – 961, 
zatim informativnih seminara – 323, te motivacijskih seminara – 35. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba je takva da je najveći broj III stepena stručne 

spreme i to – 11.631 ili 35,03%, I stepena 10.508 ili 31,65%, IV stepena  8.358 ili 25,17%, VI2 
stepena 1.102 ili 3,32%, VII1  stepena 488  ili 1,47%, VII2 stepena 449 ili 1,14%, II stepena 378 ili 
1,35%, VI1 stepena 171 ili 0,52%, te V stepena 116 ili 0,35%. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba koje prvi put traže zaposlenje je takva da je 

najveći broj I stepena stručne spreme i to 4.840 ili 36,49%, III stepena 3.774 ili 28,46%, IV stepena  
3.421 ili 25,79%, VI2 stepena 706 ili 5,32%, VII2  stepena 244 ili 1,84%, VII1 stepena 165 ili 0,61%, II 
stepena 81 ili 0,61%, VI1 stepena 31 ili 0,23%, te V stepena 1 ili 0,01%. 

 
Nacionalna struktura nezaposlenih je takva da je od ukupnog broja prijavljenih najviše 

Bošnjaka i to  24.799 ili 74,69%, zatim Hrvata 7.709 ili 23,21%, Srba 273 ili 0,82%, te 421 ostalih ili 
1,26%. 

 
Po raznim osnovama, s evidencije nezaposlenih, brisano je ukupno 1.396 osoba, od čega 

najviše zbog zaposlenja njih 1.006 ili 72,63%, dok je zbog neurednog javljanja brisano ukupno 178 
osoba ili 12,75%. 

 
Kada govorimo o osobama koje su se zaposlile u mjesecu septembru 2019. godine (ukupno 

783), njih 205 s III stepenom stručnog obrazovanja, zatim 176 zaposleno je kao osobe s IV 
stepenom, 61 s I stepenom, 114 sa VI2 stepenom, 119 sa VII2 stepenom, 98 sa VII1 stepenom, te 10 
sa VI1 stepenom.  

 
Krajem mjeseca septembra 2019. godine na evidenciji nezaposlenih je bilo ukupno 13.762 

korisnika zdravstvene zaštite, što čini 41,44% od ukupnog broja nezaposlenih osoba. 
Korisnika novčane naknade na dan 30.9.2019. godine je bilo ukupno 947 ili 2,85% od ukupnog broja 
nezaposlenih osoba. 

 
Na dan 30.9.2019. godine na evidenciji nezaposlenih osoba je bilo ukupno 8.051 

demobilisana borca, članova porodica poginulih ili nestalih boraca odbrambeno-oslobodilačkog rata 
(što je 24,24% od ukupnog broja nezaposlenih), od čega samo demobilisanih boraca 7.039, RVI 443 
i članova porodica poginulih boraca 377. 

 
 
 



  

 
 

TABELA 1. 
                                        PREGLED AKTIVNOSTI SLUŽBE 

                         TOKOM MJESECA SEPTEMBRA 2019. GODINE 
- poređenje s prethodnim mjesecom - 

 
Pokazatelji prethodni izvještajni povećanje smanjenje Indeks 
Broj nezaposlenih 33.397 33.202   195 99,4 
Demobilisani borci 7.055 7.039   16 99,8 
Invalidi odbrambeno-oslobodilačkog rata 441 443 2   100,5 
Ostali invalidi 170 172 2   101,2 
Član porodice poginulog 388 377   11 97,2 
Broj učenika 30.307 29.917   390 98,7 
Broj studenata 7.403 6.796   607 91,8 
Broj penzionera 49.711 50.097 386   100,8 
Novoprijavljeni ukupno 1.096 1.201 105   109,6 
Novoprijavljeni po prestanku radog odnosa 628 712 84   113,4 
Novoprijavljeni tehnološki višak 144 159 15   110,4 
Ostalo 324 330 6   101,9 
Brisani sa evidencije ukupno 718 1.396 678   194,4 
Brisani zbog zaposlenja 524 1.069 545   204,0 
Brisani zbog neurednog javljanja 66 178 112   269,7 
Ostalo 128 149 21   116,4 
Korisnici NN iz radnog odnosa 1.181 947   234 80,2 
Podnesenih zahtjeva za NN 227 273 46   120,3 
Podnesenih zahtjeva za prekid NN 33 246 213   745,5 
Ukupan novčani iznos NN 485.685,61 414.574,02   71.112 85,4 
Korisnici ZZ 13.768 13.762   6 100,0 
% ZZ u odnosu na evidenciju nezaposlenih 41,25 41,45 0 0 100,5 
Prijava ZZ 425 600 175   141,2 
Odjava ZZ 336 606 270   180,4 
Pripravnici korisnici ZZ 0 0 0 0 0,0 
Urađeno rješenja za ZZ 991 1.109 118   111,9 
Broj zaposlenih     0 0   
Broj zaposlenih po podacima FPU 52.777 53.126 349   100,7 
Broj prijava na Poreznu ispostavu 576 1.183 607   205,4 
Broj odjava na Poreznu ispostavu 782 899 117   115,0 
Aktivnosti     0 0   
Izvršeno redovnih javljanja 14.796 15.540 744   105,0 
Izvršeno vanrednih javljanja 1.885 1.923 38   102,0 
Izdano uvjerenja 3.753 3.523   230 93,9 
Izdano prelaznica 22 32 10   145,5 
Izvršeno posredovanja 308 389 81   126,3 
Izdano rješenja o brisanju s evidencije 62 102 40   164,5 
Podnijeto zahtjeva za dokup staža 5 2   3 40,0 
Podnijeto zahtjeva za radne dozvole 4 6 2   150,0 
Podnijeto zahtjeva za poticajne mjere 7 15 8   214,3 
Informativnih seminara /broj učesnika 413 323   90 78,2 
Motivacijskih seminara/broj učesnika 28 35 7   125,0 
Obuka za teže zapošljive (JOB club) 0 0 0 0 0,0 
Individualnih savjetovanja 874 961 87   110,0 
Radionica /broj učesnika 3 3 0 0 100 
Posjeta i kontakata s poslodavcima 545 604 59   110,8 
Posjeta vladinim i nevladinim organizacijama 10 18 8   180,0 
Zaposleni nakon savjetodavnog intervjua 319 654 335   205,0 
Zaposleni nakon posredovanja u zapošljavanju  41 146 105   356,1 



  

 
TABELA 2. 

 
 

PREGLED STANJA I KRETANJA NEZAPOSLENIH OSOBA 
TOKOM  MJESECA SEPTEMBRA

 BIRO 

 2019. GODINE 
 

 
 

Stanje 
31.12. 
2018. 

 
SEPTEMBAR 2019. GODINE 

 
INDEKS 

Stanje 
31.8. 
2019 

Broj 
novopri- 
javljenih 

Brisani 
zbog 

zaposlenja 

Brisani 
ostali 

razlozi 

Stanje 
30.9. 
2019 

 
7 : 2 

 
7 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BUGOJNO 5232 4916 158 158 86 4830 92,3 98,3 

BUSOVAČA 2672 2571 96 56 26 2585 96,7 100,5 

DOBRETIĆI 59 51 2 0 0 53 89,8 103,9 

DONJI VAKUF 2340 2251 82 72 13 2248 96,1 99,9 

FOJNICA 1816 1701 52 74 10 1669 91,9 98,1 

G. VAKUF-USKOPLJE 2486 2452 119 61 12 2498 100,5 101,9 

JAJCE 3076 3117 78 115 84 2996 97,4 96,1 

KISELJAK 2236 2079 83 71 30 2061 92,2 99,1 

KREŠEVO 602 538 15 23 7 523 86,9 97,2 

NOVI TRAVNIK 3214 3102 127 123 19 3087 96,0 99,5 

TRAVNIK 7013 6962 252 207 23 6984 99,6 100,3 

VITEZ 4031 3657 137 109 17 3668 91,0 100,3 

UKUPNO 
Srednjobosanski kanton 34777 33397 1201 1069 327 33202 95,5 99,4 



  

GRAFIČKI PRIKAZI NEZAPOSLENIH OSOBA PO ODREĐENIM KRITERIJIMA 
 

 
 

Bugojno; 158 Busovača; 96

Dobretići; 2

Donji Vakuf; 82

Fojnica; 52

G. Vakuf-Uskoplje; 
119

Jajce; 78

Kiseljak; 83
Kreševo; 15

Novi Travnik; 127

Travnik; 252

Vitez; 137

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
STANJE NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA za SEPTEMBAR 2019. GODINE 

Bugojno; 158
Busovača; 56
Dobretići; 0

Donji Vakuf; 72

Fojnica; 74

G. Vakuf-Uskoplje; 
61Jajce; 115

Kiseljak; 71
Kreševo; 23

Novi Travnik; 123

Travnik; 207

Vitez; 109

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
BRISANE OSOBE ZBOG ZAPOSLENJA za SEPTEMBAR 2019. GODINE 

Bugojno; 4830

Busovača; 2585

Dobretići; 53
Donji Vakuf; 2248

Fojnica; 1669

G. Vakuf-Uskoplje; 
2498

Jajce; 2996

Kiseljak; 2061

Kreševo; 523

Novi Travnik; 3087

Travnik; 6984

Vitez; 3668

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
SEPTEMBAR 2019. GODINE



  

TABELA 3. 
 
 

PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
U MJESECU SEPTEMBRU

 
BIRO 

 2019. GODINE 
- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

Žena 

 
PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 158 65 22 0 66 56 0 0 9 0 5 0 
BUSOVAČA 96 39 6 1 43 40 0 0 1 4 1 0 
DOBRETIĆI 2 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 82 37 15 0 38 21 0 2 3 3 0 0 
FOJNICA 52 26 7 0 18 23 0 0 4 0 0 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 119 40 19 1 56 33 0 2 3 1 4 0 
JAJCE 78 26 11 1 41 19 0 0 2 1 3 0 
KISELJAK 83 39 13 0 22 37 0 1 8 0 2 0 
KREŠEVO 15 8 1 0 4 8 0 0 0 0 2 0 
NOVI TRAVNIK 127 47 16 0 51 49 0 0 9 1 1 0 
TRAVNIK 252 99 43 2 80 96 1 1 17 3 9 0 
VITEZ 137 58 18 0 54 49 2 4 3 4 3 0 
UKUPNO SBK 1201 486 172 5 474 431 3 10 59 17 30 0 

 
 
 

TABELA 4. 
 
 

 
PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 

PO PRESTANKU RADNOG ODNOSA 
U MJESECU SEPTEMBRU

 
BIRO 

 2019. GODINE 
- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 103 40 14 0 49 34 0 0 2 0 4 0 
BUSOVAČA 58 20 2 1 27 26 0 0 0 1 1 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 52 20 11 0 25 11 0 1 2 2 0 0 
FOJNICA 14 7 1 0 5 6 0 0 2 0 0 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 84 23 12 1 48 19 0 1 1 1 1 0 
JAJCE 51 16 9 0 27 12 0 0 0 1 2 0 
KISELJAK 59 33 9 0 16 24 0 1 7 0 2 0 
KREŠEVO 9 6 1 0 2 5 0 0 0 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 93 34 12 0 40 35 0 0 5 0 1 0 
TRAVNIK 161 66 34 2 51 56 1 0 11 1 5 0 
VITEZ 28 18 2 0 14 9 1 1 1 0 0 0 
UKUPNO SBK 712 283 107 4 304 237 2 4 31 6 17 0 

 



  

TABELA 5. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
UČESNIKA SEMINARA I SAVJETOVANJA 

TOKOM MJESECA SEPTEMBRA

 
 
BIRO 

 2019. GODINE 
 
 

 
Ukupno 

 
Informativni 

seminari 

 
Motivacijski 

seminari 

 
Individualna 
savjetovanja 

BUGOJNO 182 43 0 139 
BUSOVAČA 98 15 10 73 
DOBRETIĆI 6 0 0 6 
DONJI VAKUF 25 13 0 12 
FOJNICA 45 0 0 45 
GORNJI VAKUF-USKOPLJE 150 31 0 119 
JAJCE 129 15 8 106 
KISELJAK 27 18 0 9 
KREŠEVO 36 6 0 30 
NOVI TRAVNIK 147 9 7 131 
TRAVNIK 335 113 10 212 
VITEZ 139 60 0 79 
UKUPNO SBK 1319 323 35 961 

 
 

TABELA 6. 
 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.9.2019.

 
BIRO 

 GODINE 
- PO NARODNOSTI - 

 

 
Ukupno 

NARODNOST 

Hrvat Bošnjak Srbin Ostali 

BUGOJNO 4830 352 4419 30 29 
BUSOVAČA 2585 882 1679 19 5 
DOBRETIĆI 53 53 0 0 0 
DONJI VAKUF 2248 2 2219 9 18 
FOJNICA 1669 390 1253 9 17 
G.VAKUF - USKOPLJE 2498 572 1915 3 8 
JAJCE 2996 718 2193 44 41 
KISELJAK 2061 1008 964 29 60 
KREŠEVO 523 401 120 2 0 
NOVI TRAVNIK 3087 774 2274 29 10 
TRAVNIK 6984 1076 5782 63 63 
VITEZ 3668 1481 1981 36 170 
UKUPNO SBK 33202 7709 24799 273 421 



  

TABELA 7. 
 

                    PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE  
                 NA DAN 30.9.2019. GODINE 

                                - PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA I NARODNOSTI - 
 

 

NARODNOST 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

Ukupno 
1 2 3 4 5 6 1 6 2 7 1 7 2 8 

HRVAT 1779 120 2912 2280 36 56 260 102 163 1 7709 
BOŠNJAK 8352 257 8580 5954 74 108 822 375 277 0 24799 
SRBIN 58 1 95 85 5 7 11 7 4 0 273 
OSTALI 319 0 44 39 1 0 9 4 5 0 421 
Ukupno 
Srednjobosanski 
kanton 

10508 378 11631 8358 116 171 1102 488 449 1 33202 
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Grafički prikaz nezaposlenih osoba na evidenciji službe po stepenu
stručnog obrazovanja i narodnosti na dan 30.9.2019. godine

HRVAT BOŠNJAK SRBIN OSTALI



  

TABELA 8. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.9.2019. GODINE 

- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
BIRO 

 
UKUPNO 

 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

4830 svega 1516 19 1852 1085 8 37 139 78 96 0 
2537 žena 807 7 821 679 0 21 90 44 68 0 

 
BUSOVAČA 

2585 svega 655 63 931 794 10 8 32 66 26 0 
1416 žena 355 19 413 536 0 5 24 47 17 0 

 
DOBRETIĆI 

53 svega  33 2 10 8 0 0 0 0 0 0 
28 žena 19 2 4 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

2248 svega 657 8 906 549 1 16 34 52 25 0 
1057 žena 277 0 375 321 0 9 25 35 15 0 

 
FOJNICA 

1669 svega 581 25 485 471 2 6 65 16 18 0 
939 žena 389 9 190 282 1 2 36 12 18 0 

G. VAKUF – 
USKOPLJE 

2498 svega 766 4 991 568 1 16 81 39 32 0 
1257 žena 369 1 436 356 0 10 43 19 23 0 

 
JAJCE 

2996 svega 1024 54 1085 692 11 11 55 34 29 1 
1647 žena 595 31 508 428 1 8 40 21 15 0 

 
KISELJAK 

2061 svega 495 24 804 604 4 8 77 15 30 0 
1139 žena 239 11 387 397 1 6 61 13 24 0 

 
KREŠEVO 

523 svega 144 0 179 167 1 3 10 4 15 0 
327 žena 99 0 83 124 0 2 6 3 10 0 

NOVI 
TRAVNIK 

3087 svega 1019 52 1043 710 33 16 148 23 43 0 
1758 žena 657 31 431 495 1 13 95 7 28 0 

 
TRAVNIK 

6984 svega 2542 77 2064 1703 19 27 353 100 99 0 
3167 žena 1232 27 639 912 2 12 207 70 66 0 

 
VITEZ 

3668 svega 1076 50 1281 1007 26 23 108 61 36 0 
2031 žena 611 34 588 636 1 11 74 47 29 0 

UKUPNO 
SBK 

33202 svega 10508 378 11631 8358 116 171 1102 488 449 1 
17303 žena 5649 172 4875 5169 7 99 701 318 313 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  

TABELA 9. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.9.2019. GODINE 

- OSOBE KOJE PRVI PUT TRAŽE ZAPOSLENJE - 
 

 
BIRO 

 
UKUPNO 

 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

1783 svega 594 9 574 418 0 5 98 23 62 0 
1021 žena 360 2 274 253 0 5 64 15 48 0 

 
BUSOVAČA 

1179 svega 371 8 334 403 0 2 21 29 11 0 
862 žena 272 4 228 308 0 1 18 22 9 0 

 
DOBRETIĆI 

30 svega  16 1 6 7 0 0 0 0 0 0 
18 žena 11 1 3 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

867 svega 264 1 318 213 0 4 24 28 15 0 
499 žena 143 0 175 133 0 2 19 18 9 0 

 
FOJNICA 

725 svega 313 5 156 192 0 0 43 7 9 0 
521 žena 265 5 84 129 0 0 22 7 9 0 

G. VAKUF –  
USKOPLJE 

965 svega 317 2 326 226 0 3 60 12 19 0 
597 žena 201 1 184 155 0 2 31 8 15 0 

 
JAJCE 

1233 svega 469 17 386 290 0 3 41 13 14 0 
914 žena 382 13 260 208 0 2 32 8 9 0 

 
KISELJAK 

721 svega 183 8 227 236 0 1 49 3 14 0 
487 žena 124 4 148 157 0 1 38 3 12 0 

 
KREŠEVO 

157 svega 51 0 39 55 0 1 3 2 6 0 
123 žena 46 0 27 43 0 0 1 2 4 0 

NOVI 
TRAVNIK 

1191 svega 514 7 326 241 0 1 79 4 19 0 
793 žena 403 4 161 167 0 1 46 1 10 0 

 
TRAVNIK 

2752 svega 1140 6 607 700 0 6 217 23 53 0 
1411 žena 638 2 207 377 0 3 132 16 36 0 

 
VITEZ 

1660 svega 608 17 475 440 1 5 71 21 22 0 
1057 žena 416 12 267 272 1 1 50 19 19 0 

UKUPNO 
SBK 

13263 svega 4840 81 3774 3421 1 31 706 165 244 0 
8303 žena 3261 48 2018 2205 1 18 453 119 180 0 



  

TABELA 10. 
 

PREGLED BROJA BRISANIH OSOBA S EVIDENCIJE SLUŽBE 
U MJESECU SEPTEMBRU 2019. GODINE 

- PO RAZLOZIMA PRESTANKA VOĐENJA EVIDENCIJE - 
 

 
BIRO 

 
Ukupno 

 
Žena RAZLOZI  PRESTANKA  VOĐENJA  EVIDENCIJE 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
BUGOJNO 244 122 0 155 3 2 10 0 0 57 0 15 2 
BUSOVAČA 82 36 0 53 3 0 10 0 0 2 0 13 1 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 85 47 0 72 0 1 3 0 0 5 0 4 0 
FOJNICA 84 46 0 73 1 1 1 0 0 5 0 3 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 73 43 0 10 0 15 13 0 1 18 9 7 0 
JAJCE 199 94 0 115 0 0 6 0 0 61 0 14 3 
KISELJAK 101 66 0 71 0 0 4 1 0 23 0 2 0 
KREŠEVO 30 21 0 21 2 0 2 0 0 1 1 3 0 
NOVI TRAVNIK 142 84 0 123 0 3 7 0 0 3 0 6 0 
TRAVNIK 230 132 0 206 1 1 10 0 0 2 0 9 1 
VITEZ 126 68 0 107 2 0 8 2 0 1 0 6 0 
UKUPNO SBK 1396 759 0 1006 12 23 74 3 1 178 10 82 7 

 
LEGENDA: 
 
0 – ostali razlozi 
1 – zaposlenje                                               6 – odlazak na odsluženje vojnog roka 
2 – bavljenje privatnom djelatnošću              7 – odustajanje od traženja zaposlenja ( neuredno javljanje ) 
3 – uključenje u redovno školovanje             8 – izdržavanje kazne zatvora duže od 6 mjeseci 
4 – stjecanje uslova za penziju                    9 – preseljenje na područje druge općine 
5 – stjecanje trajne nesposobnosti za rad   10 – smrt 
 

TABELA 11. 
 

PREGLED BROJA OSOBA KOJE SU SE ZAPOSLILE 
U MJESECU SEPTEMBRU 2019. GODINE 

- UKUPNO PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
BIRO 

 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO  STEPENU  STRUČNOG  OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 116 69 8 0 30 21 0 3 16 17 21 0 
BUSOVAČA 53 24 4 0 14 13 0 0 0 16 6 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 72 39 6 0 12 23 0 0 2 10 19 0 
FOJNICA 65 40 9 0 11 18 0 0 13 4 10 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 54 35 5 0 9 9 0 1 14 9 7 0 
JAJCE 115 54 10 0 38 20 0 3 15 19 10 0 
KISELJAK 54 40 2 0 18 11 0 0 12 4 7 0 
KREŠEVO 17 13 1 0 5 1 0 0 0 1 9 0 
NOVI TRAVNIK 110 69 8 0 32 24 0 2 22 4 18 0 
TRAVNIK 80 38 5 0 17 27 0 1 17 5 8 0 
VITEZ 47 24 3 0 19 9 0 0 3 9 4 0 
UKUPNO SBK 783 445 61 0 205 176 0 10 114 98 119 0 

 



 

 

 

TABELA 12. 
 

PREGLED BROJA KORISNIKA ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I NOVČANE NAKNADE 
NA EVIDENCIJI SLUŽBE NA DAN 30.9.2019. GODINE 

 
 

BIRO 
 

BROJ 
NEZAPOSLENIH 

OSOBA 
NA DAN 

30.9.2019. 

 
BROJ KORISNIKA 

ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE 

 

 
BROJ KORISNIKA 

NOVČANE 
NAKNADE 

 
Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno 

BUGOJNO 4830 90 1617 27 1734 6 95 4 105 
BUSOVAČA 2585 348 683 11 1042 20 48 0 68 
DOBRETIĆI 53 17 0 0 17 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 2248 1 824 9 834 1 62 0 63 
FOJNICA 1669 122 493 6 621 14 29 1 44 
G.VAKUF - USKOPLJE 2498 182 775 4 961 24 37 0 61 
JAJCE 2996 406 1085 46 1537 24 65 4 93 
KISELJAK 2061 362 456 38 856 55 37 1 93 
KREŠEVO 523 196 54 0 250 23 0 0 23 
NOVI TRAVNIK 3087 352 1200 22 1574 24 96 1 121 
TRAVNIK 6984 499 2268 47 2814 24 134 0 158 
VITEZ 3668 628 801 93 1522 66 49 3 118 
UKUPNO SBK 33202 3203 10256 303 13762 281 652 14 947 

 
 

TABELA 13. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH DEMOBILISANIH BORACA, 
ČLANOVA PORODICA POGINULIH ILI NESTALIH BORACA 

ODBRAMBENO-OSLOBODILAČKOG RATA I DR. 
NA DAN 30.9.2019. GODINE  

 
 
BIRO Ukupno Demobilisani 

borci 
Član porodice Ratni 

vojni 
invalidi 

Invalidi 
civilne 

žrtve rata 
Ostali 

invalidi Poginulog Nestalog 
BUGOJNO 1173 1048 51 1 55 1 17 
BUSOVAČA 765 677 44 0 31 1 12 
DOBRETIĆI 13 10 0 0 2 0 1 
DONJI VAKUF 538 502 9 0 19 2 6 
FOJNICA 385 335 16 0 25 1 8 
G.VAKUF-USKOPLJE 815 656 58 0 76 4 21 
JAJCE 659 599 9 0 33 1 17 
KISELJAK 476 436 12 0 18 0 10 
KREŠEVO 133 114 9 0 7 1 2 
NOVI TRAVNIK 763 624 45 0 58 1 35 
TRAVNIK 1480 1319 69 0 65 5 22 
VITEZ 851 719 55 2 54 0 21 
UKUPNO SBK 8051 7039 377 3 443 17 172 

 



 

 

TABELA 14. 
 

 
PREGLED ODNOSA REGISTROVANIH ZAPOSLENIH/NEZAPOSLENIH U SBK NA DAN 30.9.2019. GODINE 

- POREĐENJE S prethodnim mjesecom - 
 

BIRO 

Broj 
stanovni-

ka po 
popisu iz 

1991. 
god. 

Broj registrovanog radno neaktivnog 
stanovništva 
(30.9.2019.) 

Broj registrovanih radno 
sposobnih 

Broj zaposlenih po evidenciji 
F PU 

 
 

% 
zaposlenih 
od reg. rad. 
sposobnih 

 
Broj nezaposlenih po evidenciji 

Službe 

 
Stopa 

nezaposlenosti 
 

Studenti Učenici Penzioneri Ukupno 
(3+4+5) 

31.8. 
2019.. 

30.9. 
2019. 

INDEX 
8/7 

31.8. 
2019. 

30.9. 
2019. 

INDEX 
11/10 31.8.2019 30.9.2019. INDEX 

15/14 
31.8. 
2019. 

30.9. 
2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 
BUGOJNO 46889 605 3692 5028 9325 11264 11248 99,9 6348 6418 101,1 57,1 4916 4830 98,3 43,6 42,9 
 
BUSOVAČA 18879 190 2011 2650 4851 5711 5766 101,0 3140 3181 101,3 55,2 2571 2585 100,5 45,0 44,8 
 
DOBRETIĆI 2150 1 14 15 30 107 109 101,9 56 56 100,0 51,4 51 53 103,9 47,7 48,6 
 
DONJI VAKUF 24544 173 1510 1790 3473 5179 5200 100,4 2928 2952 100,8 56,8 2251 2248 99,9 43,5 43,2 
 
FOJNICA 16296 150 1458 2587 4195 4547 4548 100,0 2846 2879 101,2 63,3 1701 1669 98,1 37,4 36,7 
 
GORNJI VAKUF –  
USKOPLJE 

25181 250 2160 2558 4968 5922 5924 100,0 3470 3426 98,7 57,8 2452 2498 101,9 41,4 42,2 

 
JAJCE 45007 400 2485 3050 5935 6994 6933 99,1 3877 3937 101,5 56,8 3117 2996 96,1 44,6 43,2 
 
KISELJAK 24164 200 2720 3370 6290 6408 6401 99,9 4329 4340 100,3 67,8 2079 2061 99,1 32,4 32,2 
 
KREŠEVO 6731 91 520 964 1575 1788 1769 98,9 1250 1246 99,7 70,4 538 523 97,2 30,1 29,6 
 
NOVI TRAVNIK 30713 210 2687 3900 6797 8475 8497 100,3 5373 5410 100,7 63,7 3102 3087 99,5 36,6 36,3 
 
TRAVNIK  70747 4201 7948 19200 31349 19803 19946 100,7 12841 12962 100,9 65,0 6962 6984 100,3 35,2 35,0 
 
VITEZ 27859 325 2712 4985 8022 9976 9987 100,1 6319 6319 100,0 63,3 3657 3668 100,3 36,7 36,7 

UKUPNO SBK 339160 6796 29917 50097 86810 86174 86328 100,2 52777 53126 100,7 61,5 33397 33202 99,4 38,8 38,5 

 
 
 
 



 

 

 

A D R E S A R : 
 
 
Naziv 

 
Telefon - Fax 

 
Adresa 

 
Šef Biroa 

 
BUGOJNO 

 
030/251235 

Nugle II – 15 70230 
Bugojno 

 
Branka Smajlović 

 
BUSOVAČA 

 
030/732094 

Nikola Šubić Zrinski bb 
72260 Busovača 

 
Marica Akrap 

 
DOBRETIĆI 

 
030/641194 

Dobretići bb 70210 
Dobretići 

 
Srećko Idžanović 

 
DONJI VAKUF 

 
030/260856 

Omladinska bb 70220 
Donji Vakuf 

 
EnesŠkandro 

 
FOJNICA 

030/544401 
030/544402 

Hadrovići 10 
71270 Fojnica 

 
Bibija Dedić 

GORNJI VAKUF - 
USKOPLJE 

 
030/494158 

Gradska bb 
70280 G.Vakuf-Uskoplje 

 
Amir Filipović 

 
JAJCE 

030/654195 
030/654196 

Nikole Šopa bb 
  70101 Jajce 

 
Vesna Ljubičić 

 
KISELJAK 

 
030/879579 

Ban Josip Jelačić bb 71240 
Kiseljak 

 
Pero Madžar 

 
KREŠEVO 

 
030/806522 

Fra Grge Martića 120 
71260 Kreševo 

 
Danijela Tolo 

 
NOVI TRAVNIK 

 
030/542626 

Mehmeda Spahe 13 
72290 Novi Travnik 

 
Adnana Hatičić 

TRAVNIK 
030/708872 
030/708873 
030/562006 
030/540261 

Tvornička bb NovaBila 
72276 Nova Bila Rudnik -
Bila 
Mehmed Paše Kukavice 13 
72270 Travnik 

Nermina Hadžiabdić 

 
VITEZ 

 
030/712479 

Stjepana Radića bb 72250 
Vitez 

 
Marija Krišto 

 
 
 

 
 

ZAJEDNIČKA SLUŽBA 
 

URED TRAVNIK 
Ul.Hadži Ali bega Hasanpašića bb 
72270 TRAVNIK 
tel.: 030/518764 (INFO-centrala), fax: 030/511090, tel.: 030/511942 (evidencije i statisitika), 030/501843 (računovodstvo), 
030/540566 (pravna služba), 030/540546 (aktivna politika zapošljavanja), 030/540556 (kadrovska služba), direktor 
030/518764, zamjenik ravnatelja 030/512185 

 
E-mail adresa: financijeszzksbsbk@bih.net.ba (finansije) 
E-mail adresa: info@szzksbsbk.com.ba (statistika,posredovanje u zapošljavanju i informiranje) 
E-mail adresa: i.matkovic@szzksbsbk.com.ba (aktivna politika zapošljavanja) 
E-mail adresa: pravna.sluzba@szzksbsbk.com.ba (pravno odjeljenje) 

 

Web stranica Službe za zapošljavanje SBK :www.szzksbsbk.com.ba 
 

Transakcijski račun 3386702240252470 kod UniCredit Bank d.d. Filijala Travnik  
Depozitni račun 3380002210028187 kod UniCredit Bank d.d. 

Identifikacijski broj : 4236131660004 
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SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 

TRAVNIK 

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

TRAVNIK 
 
 
 
 
 

  P O L I T I K A    K V A L I T E T E 
 
 

_____ 
 
 
 
 
* NAŠA POLITIKA KVALITETE JE DA POSLOVNI PROCESI BUDU USMJERENI NA STJECANJE 
POVJERENJA I  ZADOVOLJSTVA  SVIH  ZAINTERESIRANIH STRANA 

 
* NAŠ RAD SE TEMELJI NA ZAKONITOM, NEDISKRIMINIRAJUĆEM, STRUČNOM i UČINKOVITOM 
PROVOĐENJU SVIH POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

 
Našu Politiku kvalitete ćemo ostvariti: 

 
 Primjenom principa stalnih poboljšanja poslovanja i zahtjeva sustava upravljanja kvalitetom 

 
 Stalnim stručnim usavršavanjem naših zaposlenika 

 
 Primjenom suvremene informatičke potpore i ostalih izvora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Travnik, 16.7.2019. 
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